
   

Název magisterské práce

Indikátory kvality MAGISTERSKÉ práce Koef. 1 koef. 2 koef. 3 Koef. 4

Označte x , zda a v jaké míře předložená práce obsahuje následující 

znaky A-F:

Obsahuje Spíše 

obsahuje

Spíše Ne-

obsahuje

Ne-

obsahuje

  A Klíčové znaky: úvodní část

A1 Zřetelné vymezení vztahu tématu k oboru speciální pedagogika resp. 

příbuzných oborů. x

A2 Jasná a zřetelná formulace tématu a cíle/cílů práce. Co má být 

ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co chce autor zjistit. x

  B

B1 Konkrétní příklady teoretických i praktických přístupů našich a 

zahraničních autorů. Obsahuje přehled názorů vztahujících se k 

tématu na základě odborné literatury. Přiměřený rozsah použitých 

zdrojů včetně internetových.

x

B2 Je zřetelné, kde jde o autorský text, a kde o analýzu odborné literatury 

(nejedná se o souhrn mechanických výpisků z literatury). Text 

jevhodně členěn a logicky vystavěn.

x

  C

C1 Výzkumná část se vztahuje k tématu a cíli práce. x

C2 Stanovení výzkumného problému a výzk. otázek. Správná formulace 

hypotéz (pokud typ výzkumného problému umožňuje hypotézy 

formulovat).
x

C3 Použité výzkumné metody a nástroje jsou uvedené a zdůvodněné. 

Způsob a obsah interpretace dat či údajů umožňuje zpracování 

závěrů.
x

  D

D1 Je provedena kvalitní analýza získaných faktů a údajů. x

D2 Zjištěné výsledky jsou interpretovány (nejde např. jen komentované 

vyjádření číselných či slovních údajů).
x

D3 Způsob a obsah interpretace umožňuje zpracování závěrů, 

doporučení, výstupů práce.
x

Analýza dosavadního řešení problému:

Výzkumná část, pokud je obsažena:

Mgr. Ing. Jana Horynová

Analytická část:

Vzdělávání dítěte s narušenou komunikační schopností na základní škole běžného typu 

Autor/ka magisterské práce

Bc. Gabriela Dudáčková

HODNOCENÍ  Závěrečné  M A G I S T E R S K É  práce

UNIVERZITA KARLOVA

Pedagogická fakulta, katedra speciální pedagogiky

Oponent:

Posudek  OPONENTA nebo VEDOUCÍHO

Stránka 1 ze 2



  E Závěry a zhodnocení přínosu práce pro obor:

E1 Závěrečná část hodnotí, zda bylo dosaženo cíle stanoveného v práci. 

(Není redukováno na výsledky a interpretaci výzkumu, přijetí či 

odmítnutí hypotéz.)

x

E2 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast speciální pedagogiky 

resp. příbuzných oborů.  
x

E3 Přínos pro obor je formulován. x

   F Prezentace - formální úroveň práce:

F1 Odpovídající jazyková úroveň, dodržení formálních náležitostí a 

struktury (titulní list, čestné prohl. resumé, klíčová slova, obsah aj), 

grafická a typografická úroveň práce.
x

F2 Bibliografie uvedena dle platné normy. x

          Komentář hodnotitele :  

Celkový dojem, silné stránky, slabé stránky, originalita myšlenek apod. Vedoucí práce může   

vyjádřit,  zda autor pracoval samostatně, práci si náležitě organizoval, byl kreativní apod.  

Otázky k obhajobě MAGISTERSKÉ práce:

Dne: 6.1.2020 Podpis:

1) V práci na str. 12 píšete o narušené komunikační schopnosti: "V Morfologicko-syntaktické rovině, pro kterou je 

typická menší slovní zásoba, se objevují dysgramatismy a špatné skloňování slov…" Je tedy (dle Vašich poznatků na 

základě studia odborné literatury) oblast slovní zásoby (a její rozsah) řazena do morfologicko-syntaktické roviny?           

2) Ve výzkumné části práce popisujete vzdělávací obtíže žáků s narušenou komunikační schopností v českém jazyce a 

matematice. V jakých dalších vzdělávacích oblastech mohou mít žáci s narušenou komunikační schopností obtíže? 

Vyberte jednoho z Vámi sledovaných žáků a blíže popište.                                                                                                                  

Tématem diplomové práce je velmi aktuální problematika inkluzivního vzdělávání žáků s narušenou komunikační schopností. 

Autorka práce má s danou oblastí profesní zkušenost, pracuje jako asistentka pedagoga s žáky s narušenou komunikační 

schopností. Ve svém výzkumu si klade za cíl analyzovat a popsat problémy, které mají tito žáci ve zvládání učiva první třídy běžné 

základní školy. V rámci svého výzkumného šetření Bc. Dudáčková zpracovala kazuistiky tří žáků. Přínosem práce jsou především 

části výzkumné kapitoly pojednávající o konkrétních užitých metodách výuky, které mohou být inspirací pro pedagogy.  Určitou 

slabinou práce je její nevyváženost co do poměru teoretické a praktické části, ale především teoretická část jako taková. Autorka 

využila k analýze teoretických přístupů poměrně malé množství výhradně českých zdrojů, na mnoha místech jsou navíc pasáže 

nedostatečně citovány (např. str. 10, 11, 14, 15 a další). Práce by si také zasloužila pečlivější jazykové zpracování, závěrečnou 

korekturu gramatických chyb a stylistickou úpravu. Navzdory výše uvedeným připomínkám diplomová práce dle mého názoru 

splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikační práce.   

CELKOVÉ HODNOCENÍ  magisterské práce, návrh klasifikace: 

Stránka 2 ze 2


